
 
 

 1 / 3 

 

第 22号 令和 2 年１２月末日 

高 山 赤 十 字 病 院 

 

病院長よりこんにちは！ 
 

 

拝啓 余日少なくなりました歳晩のこの頃、いかがお過ごしでしょうか。日頃より開業医

の先生方はじめ関係機関の皆さまには、患者さんのご紹介をはじめ、相互連携にご理解ご協

力をいただき誠にありがとうございます。 

昨年は今年が未曾有の事態に見舞われるとは誰も予想しなかったことでしょう。オリン

ピックは延期となり外出も儘ならない日々。治療方法が確立されていない未知のウイルス

に世界は一変しました。 

目の前に迫った新型コロナウイルスの第三波は医療従事者を疲弊に追い込み、異例の年

末年始を迎える方も多いことでしょう。この闘いはしばらく続きますが、大切な人と過ごす

かけがえのない時間を英気に変え、健やかな年末年始をお過ごしください。来年も相変わら

ぬご高配を賜りますようお願い申し上げ、歳末のご挨拶とさせて頂きます。 

よいお年をお迎えください。 

敬具                 

病院長 清島 満 

 

 

 

【同封文書】 

 

  ○病院長あいさつ「病院長よりこんにちは！」 

退任・新任医師のご紹介                            ・・・ P2 

年末年始・外来診療のご案内              ・・・ P3 

  ○外来担当医表  1月分 

  ○高山赤十字病院診療案内 

…患者さんによるご予約の場合に当院への紹介状と共にお渡しいただくと便利です 

  〇地域連携係よりお知らせ 

      ・診療科外来担当医師一覧（初診） 

  別紙 新型コロナウイルスの３つの顔を知ろう パンフレット 

 

 



 
 

 2 / 3 

 

 

◆◆退任・新任医師のご紹介◆◆ 

 

短い間でしたが、大変お世話になり誠にありがとうございました。泌尿器科

は新しく富岡医師が就任します。 

 

診療科 
退任 

（～12/31） 

新任 

（１/１～） 

泌尿器科 大澤
おおさわ

 華
か

織
おり

 
富岡
とみおか

 奨
やす

幸
ゆき

 

（Ｈ28年卒） 

内科（専攻医） 土門
ど も ん

 洋祐
ようすけ

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
 

 3 / 3 

 

《年末年始・外来診療のごあんない》 

 

  年末は、12月 28日（月）まで通常どおり外来診療を行います。 

年始は、1月 4日（月）から通常どおり外来診療をはじめます。 

   

 

■年末年始スケジュール■ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

月 火 水 木 金 土 日 

21 22 23 24 25 26 27 

28 29 30 31 1 2 3 

4 5 6 7 8 9 10 

 

年末年始休み  

通常どおり  

通常どおり  

 

ひさしぶりのスキー楽しみにしています！ 


